§. VI. DE PEDAGIIS. GVIDA

ḡns & thelonēis. Pro declaratiōe vocabulorū dicit Berñ. in glo. in. c. sup. q̄busdā. de ver. sig. q̄ pedagia dicunt̄ q̄ dāt̄ tur a trāseuntib̄. s. pecunia in locis constitutis a principe. Guidagia dicunt̄ q̄ dāt̄ p̄ ducatu p̄ terrā aliciūt̄ vt secu rius vadāt. Hēc Berñ. Hēc etiā dicunt̄ thelonēa a thelo græce deriuata: q̄d̄ latine v̄tigal d̄. aliciūt̄ dicūt̄ vulga rite gabellæ. alibi duang. Vident̄ ergo hēc instituta p̄ expēs q̄ siūt a dñis terras: vel cōtatiib̄ ad tenēdū terrātoriū eorū securū trāscētib̄ p̄ mare vel terrā: ne spoliēt̄ vel lēdāt̄

xvij. q. iij. c. dñs. & q. v. c. administratores.

§. VIII. NON SOLVENTES AV

tem dicta pedagia & thelonēa cū iniusta sunt: q̄a. s. nō sunt iſtituta cū auctoritate principis: vel ex iniusta cā: quod tñ credi nō debet nisi p̄babiliter sciaſ: vel etiā s. iusta de cau ſa & ab his q̄ potuerūt: tñ nō seruat̄ illud ppter q̄d̄ fuit iſtitutū. s. in tenēdo loca secura, & hmōi: nō peccāt nec tenēt̄ restituere fm Ray. quia cessante causa in exigēte cessat effectus & obligatio in dāte, & illo nō seruat̄ fidē: nec ip̄i tenēt̄. lx. dist. statuimus. q̄ his oībus. & de iureiu. c. pue nit. Cauēt̄ tñ a mēdacijs semp ga peccata sunt. Nō soluēt̄ auct̄ licite pedagia & thelonēa: q̄a. s. sunt iſtituta a qui uētes iu bus debet cū iusta cā & obseruari: rapinā faciūt̄ seu furtū: sta p̄ fm Ray. vnde tenēt̄ ad restituēdū illis qb̄ talia debēt̄: dagia & agere debet p̄cēnitētā de p̄tō hmōi: & de mēdacijs & peccāt̄. periurij & alijs v̄tis addit̄. Vñ Apl̄s ad Rom. xij. Red̄e oībus debita: cui tributum & c. Verum ad poēas que infēctē sunt a iure cōmuni vel municipalē cōtra facientes in hmōi fraudē: dupli vel quadrupli: vel amissiōis illorū mercimoniōis in quib̄ siebat fraus: nō tenēt̄ in foro cōscientie n̄isi fuerint deprāhēt̄ & cōdēnat̄ fm Tho. iij. iij. & Guīl. in glo. sup. c. fraternitas. xij. q. iij. in fi. De p̄ soluēt̄ bus hmōi thelonēa & pedagia in territorio Sarracenorū: vel dāgij: Paganorū dicit Ray. q̄ si hoc fit tempore treuge cum eis: sarrace & de mercib̄ nō phibitis: & ip̄i Sarraceni seruat̄ fidēm in defendendo in territorio suo eos a latronibus & Piratis p̄ mare cū teneāt̄ ipsiſ infidelibus soluere: fideliter debet talia eis restituere: vei si nō apte possunt pauperibus dispē sare ad mandatū eccl̄ es. Nā s̄ides etiā hostibus seruanda est. xxij. q. i. c. noli. & xxij. q. iij. innocens. Idē Vlri. quod Adde tñ intelligi glo. Guīl. cū cōsentit̄ ip̄i fideles & hmōi st̄ text. i. l. tūt̄ eorū aut pactis. Sed tēpōre guerrē vel quo ad merces i. ff. de p̄phibitis: vt ferrū & lignamina & hmōi: fraudādo i hmōi st̄. pec. thelonēa nō tenēt̄ eis: sed debet pauperib̄ erogare. Ad & ibi quod tñ fm glo. Guīl. non sunt de necessitate cogendi sed Bar. v̄ honestate. Hosti. aut̄ i summa dicit simpliciter & indistincti bi dicit̄ & p̄stitutionē illā. c. q̄. q̄. lib. vi. de qua excoīcati: & tēpōre guerrē vel quo ad merces i. ff. de p̄phibitis: vt ferrū & lignamina & hmōi: fraudādo i hmōi st̄. pec. thelonēa nō tenēt̄ eis: sed debet pauperib̄ erogare. Ad & ibi quod tñ fm glo. Guīl. non sunt de necessitate cogendi sed Bar. v̄ honestate. Hosti. aut̄ i summa dicit simpliciter & indistincti bi dicit̄ & p̄stitutionē illā. c. q̄. q̄. lib. vi. olim erāt̄ excoīcati: & ipsa persona. eccl̄ asticē soluētēs pedagia & hmōi & tales: sed ad tēlēda sc̄ala fuit reuocata quātūt ad istā partē p̄ Clemētīnā. Si aut̄ exigāt̄ hēc pedagia & thelonēa a laicis tūt̄ subdistinguēdū: q̄a aut̄ exigunt̄ pro mercimo n̄is: aut̄ p̄ alios rebus ad vñm suū: vt bladum, vñm, & hmōi. Et si p̄ mercimonis exigant̄: iterū subdistinguēdū. Nā aut̄ antiquū exigit̄ aut nouū. Si nouū n̄isi sit certū institutū esse a principe ppter imminentē necessitatē nō li cēt accipere: al's rapinā comittit̄: & ad restituētē tenēt̄ fm Ray. & sit excoīcati: nec absoluī p̄t̄ c̄ira apostol i cā sedē. vt patet in. iij. par. ti. xiij. in. c. de p̄cessu excoīcatiō nū: quae fit in curia in cēna dñi. Si aut̄ sit nouū & istitutū a principe iusta de causa aut etiā antiquū q̄d̄ sc̄if̄ imposūt̄ ab his q̄ potuerūt imponere & p̄sēt̄ auctoritate eccl̄ es: aut̄ nescif̄ a qb̄ sit institutū: credit̄ tñ ab illis institutū qui potuerūt: q̄d̄ credi rōnabilitē p̄t̄ cū nō extat̄ memoria in cōtrariū. tūc si est vel credit̄ esse iusta causa impositū: vt p̄ defensionē stratē publicē p̄tra p̄dōres in terra: vel Piratas in mari: vel p̄ defensionē tidei vel patriē cōtra Paganos vel haereticos vel alia simili causa: & recipiēt̄ tale pedagia vel thelonēa facit illud ppter q̄d̄ fuit impositū sine scrupulo conscientiē p̄t̄ illud recipere: fm Ray. etiā si nō seruet̄ tūc expēs: q̄a nō est necesse cum ter ras sit purgata latronib̄ & in pace: paratus tñ labores & expēs facere si necesse esset ad tenēdū patriē securā proban̄ hēc oīa. xxij. q. iij. si q̄s romipetas. & xij. q. iij. c. vobis em̄. extra de cēsi. c. puenit̄. de treu. & pa. c. innouamus. ff. de pu. & vec. l. ve. figalia. ff. loca. l. ex codicō. Si aut̄ sit antiquū & tñ nō auctoritate principis inductū: vel etiā si nō facit illud ppter q̄d̄ institutū est. s. faciēdū q̄d̄ in se est ad tenēdū via secura siue antiquū siue nouū: & cū auctoritate principis introductū: fm Ray. nō p̄t̄ licite recipere: & recipiēt̄ rapinā facit & tenēt̄ ad restituētē illis a quibus acceptit̄: vt p̄ pauperib̄ erogandū si illos ignorat̄ fm Ray. sed Hosti. dicit̄ in summa: q̄d̄ nō tenēt̄ restituere si auctoritate principis est inductū: vt bñ cōstaret̄ q̄d̄ hac de causa institutū est. Sed q̄d̄ plus est tenēt̄ ad plenā satisfactiōem illis qui ibi lēdūt̄ in p̄sona vel reb̄ si hoc accidit ex defectu suo: q̄a. s. non tenēt̄ patriē securam̄t̄ debet & potest.